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ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ 

OBCE OBCE OBCE    

MOSTEKMOSTEKMOSTEK   

www.mostek.cz 

Vydává Obec Mostek 

výtisk zdarma 

MOSTEK MÁ ZÁKAZ PODOMNÍHO A POCHŮZKOVÉHO PRODEJE !!! 

Vydáváno pro Mostek, Zadní Mostek,  Souvrať a Debrné 

Publikace o Mostku - výzva ke spolupráci 

     Práce na zpracování vlastivědné publikace o obci, včetně jejích částí 

Olešnické Debrné, Souvrať, Přední a Zadní Mostek, Mostecké Lázně, Jo-

sefská Výšina a Dvořáčky, nadále pokračují a chýlí se k závěru. 

     Prosíme všechny, kteří by mohli poskytnout pro přípravu této publikace 

vlastní vzpomínky, ale také fotografie nebo jiné archivní či muzejní předměty, 

aby se ozvali na Obecní úřad v Mostku (telefon 499 691 322, e-mail: mistosta-

rosta@mostek.cz) nebo přímo Státnímu okresnímu archivu v Trutnově (sídlo 

v Komenského ulici čp. 128, telefon 499 829 422 nebo 605 226 067, e-mail: ro-

man.reil@seznam.cz). Uzávěrka přijetí materiálu je stanovena na konec září 2015. 

 Zapůjčené fotografie a dokumenty si naskenujeme a majitelům v pořádku vrátíme. Ţádou-

cí jsou hlavně fotografie významných budov, příp. jejich výstavby či oprav (továren, mlýnů, kou-

paliště, školy, školky, nákupního střediska, kaplí, kříţků apod.), staré pohledy, fotografie 

z činností spolků a místních organizací, významných společenských akcí nebo výjimečných 

událostí (povodně, poţáry, kalamity, nehody, vichřice, polomy, otevření ţeleznice, počátky dopra-

vy, atd.), ale i jakékoli další materiály nebo vzpomínky, týkající se Mostku a jeho obyvatel.   

 Děkujeme  upřímně všem těm, kteří jiţ své zkušenosti, vzpomínky či materiály po-

skytli.  A doufáme, ţe společnými silami nalezneme mnoho dalších materiálů. 
                                     Obec Mostek   

www.mostek.cz 

 Zastupitelstvo Obce Mostek se na 

svém zasedání dne 8. dubna 2015 (účinnost 

od 23. 4. 2015) usnesením pod bodem g) 

usneslo vydat Nařízení Obce Mostek č. 

1/2015, kterým se vydává TRŢNÍ ŘÁD!!!   

 Trţní řád omezuje podvodné jednání 

různých „nabízečů― levných energií, levného 

plynu, telekomunikačních sluţeb, apod., s 

jejich známými podvodnými a nekalými obchodními praktikami.  

Je moţné tedy na hlavní dveře bytových domů či rodinných 

domů umístit nápis informující, ţe zde platí zákaz podomního a 

pochůzkového prodeje včetně nabízení sluţeb.  

Trţní řád je závazný pro celé katastrální území obce bez 

ohledu na charakter prostranství a vlastnictví k němu. 

Trţními místy pro nabídku, prodej zboţí a poskytování sluţeb 

mimo povolenou provozovnu jsou určeny: 

(1) Trţní místo Mostek, u č.p. 145 COOP Mostek  

(2) Trţní místo Mostek, autobusová stanice Mostek  

 Trţní místa mohou být provozovány po celý rok, doba 

prodeje zboţí a poskytování sluţeb je od 8:00 hodin do 22:00 ho-

din. 

 Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboţí a poskytování 

sluţeb mimo provozovnu při slavnostech, sportovních, kulturních 

nebo jiných podobných akcích, včetně podomního a pochůzkového 

prodeje provozovaného místními spolky při pořádání těchto akcí, 

na prodej v pojízdné prodejně, na ohlášené očkování domácích 

zvířat, pomlázku a na veřejné sbírky.  

 Článek 8 tohoto nařízení pak určuje 

zakázané druhy prodeje zboţí a poskyto-

vaných sluţeb: 

(1) Na celém území obce Mostek je zakázán 

tzv. podomní a pochůzkový prodej a na-

bídka služeb. 

(2) Podomním prodejem se pro účely tohoto 

nařízení rozumí nabídka a prodej zboží a 

poskytování služeb, kdy je bez předchozí objednávky nabízeno, 

prodáváno zboží a poskytovány služby uživatelům v objektech 

určených k jejich bydlení nebo rekreaci. 

(3) Pochůzkovým prodejem a nabídkou služeb se pro účely tohoto 

nařízení rozumí prodej a nabídka služeb s použitím přenosného 

nebo neseného zařízení (konstrukce, závěsného pultu, ze zava-

zadel, tašek apod.) nebo přímo z ruky, bez ohledu na to, zda se 

prodejce pohybuje nebo se zdržuje na místě. 

 Kontrolu dodrţování trţního řádu jsou oprávněni provádět 

pověření zaměstnanci obce, zařazení do Obecního úřadu Mostek, 

pověření členové zastupitelstva obce a členové kontrolního výboru. 

 Prodejcům, kteří poruší zákaz podomního prodeje, hrozí 

pokuta v řádech aţ stovek tisíc korun. Pokud se i přes tento zákaz 

podomního a pochůzkového prodeje objeví v naší obci domovní 

prodejci, informujte neprodleně obecní úřad, ale neváhejte v přípa-

dě potřeby přivolat i policii.  

 I přes vše výše uvedené bychom rádi apelovali přede-

vším na starší spoluobčany, aby byli velmi obezřetní a prodejce 

do domů a bytů vůbec nepouštěli!!!        zastupitelstvo Obce Mostek 

Výběr z obsahu: 

 Trţní řád v Mostku (str. 1) 

 Publikace o Mostku - výzva ke 

spolupráci (str. 1) 

 XXX. jubilejní výstava 

SCHDZ (str. 2)  

 Skauti Mostek (str. 2) 

 Dětský den (str. 2) 

 Peč. sluţba D. Králové (str. 3) 

 Ordinační doby lékařů, důleţi-

tá telefonní čísla (str. 3 a 4) 

 FK Mostek (str. 4 a 6) 

 Společenská kronika; informa-

ce; poděkování; inzerce (str. 5) 

 Den obce Mostek 2015 a Den 

otevřených dveří Mostek ener-

go s. r. o. (str. 6) 

 Exkurze ţáků ZŠ (str. 6) 

 foto z roku 1945 
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 Měsíc červen je pro náš oddíl přelomový. 

Po třech letech činnosti má oddíl vlastní klubovnu. 

Stalo se tak díky velmi dobré spolupráci se zastupitel-

stvem obce Mostek, kterému patří naše upřímné podě-

kování. Věříme, ţe se nám podaří během letních 

prázdnin získané prostory zabydlet a také připravit na 

zimní provoz. Zatím stojíme na pomyslné startovní 

čáře. 

 Dalším velikým úspěchem oddílu je skutečnost, ţe se nám poda-

řilo získat dostatečné mnoţství peněz k nákupu potřebného vodáckého 

vybavení. Konkrétně se jedná o záchranné vesty, pádla, lana pro výrobu 

házeček, ale hlavně jsme mohli zaslat objednávku na výrobu vlastní lodi. 

Koncem června očekáváme opravdu veliký přírůstek do naši oddílové floti-

ly. Bude jím skautská specialita, pramice P550, která k nám dorazí aţ 

z Plzně. Pramice má dvě moţnosti pouţití. První varianta je šestičlenná 

posádka plus kormidelník a pohon pádly. Druhou variantu představuje 

oplachtění pramice a posádka, v tomto případě tříčlenná, se pak nechá uná-

šet větrem   

  V uplynulých zhruba dvou měsících 

jsme zvládli s jednotlivými druţinami několik 

akcí.  Na samém konci května jsme se zapojili 

do realizace Dětského dne v areálu mostecké-

ho koupaliště. Moţná jste nás tam v podobě 

jezinek zaznamenali . Dne 22. května se náš 

oddíl rozšířil o nového člena, je jím pirát 

Tygřík, panenka UNICEF. Jeho adopcí jsme 

rádi pomohli nějakému neznámému človíčko-

vi v nouzi. 16. května prošli Cvrčci Mravenčí 

stezku, vybudovanou skauty z Hostinného. 8. 

května vyrazili Mloci na první cyklistickou 

výpravu. Silnicím se vyhýbali, jak to jen šlo a 

všechny cestičky je spolehlivě zavedly na 

Pecku a zpět. 13. květ-

na jsme se jiţ potřetí 

zapojili do celostátní 

sbírky „Český den 

proti rakovině―. Prode-

jem ţlutých kvítků se 

nám pro dobrou věc 

podařilo získat témě 

1600,- Kč. Laskavým 

lidem, kteří přispěli, 

děkujeme. 7. května se 

zástupci oddílu ve Dvoře Králové n. L. zúčastnili pietního aktu sedmdesáti-

letému výročí ukončení 2. světové války. 24. dubna jsme spolu s rodiči 

našich členů za krásného počasí oslavili svátek patrona skautů, sv. Jiří. Na 

programu bylo pimprlové divadélko, opékání buřtů, zpívání s kytarou a 

dovádění na louce. 18. dubna se Cvrčci vypravili za ptačím zpěvem do 

blízkosti Těšnovské přehrady. Stali se tam svědky krouţkování ptáčků, 

podnikli krátkou ornitologickou vycházku a mohli si nádherné zpěváčky i 

pohladit. 

 Nyní, nejen, ţe končí školní rok, ale končí i skautský rok. Ten, ač 

byl pro naše členy velice náročný, se nám daří uzavřít velice pozitivně. 

Čeká nás čtrnáctidenní letní tábor v nádherné divočině, kde dávají lišky 

dobrou noc. Za dobu jeho trvání kaţdý účastník spolehlivě odvykne shonu 

běţných dnů. (Pro benjamínky je připravená trochu jiná verze táborničení, 

v dřívějším termínu, kratší,…, zkrátka vhodnější vzhledem k jejich věku a 

zkušenostem, ale neméně dobrodruţná.) Naše činnost přímo v Mostku 

poběţí i o prázdninách. Bude to takové netermínové, ale bude. 

 Co říci na závěr, snad abychom se v září opět všichni ve zdraví 

Z činnosti 2. oddílu vodních skautů Mostek 

 Dětský den se 

letos nesl v duchu Karla 

Jaromíra Erbena a jeho 

tvorby. Návštěvníky u 

vstupu uvítal p. K. J. Erben 

spolu s ptákem Ohnivákem. 

Dále děti postupně navštívily Kytici, 

Polednici, Vodníka, Svatební košili, Zlatý 

kolovrat, Jezinky, Zlatovlásku, Rozum a 

štěstí, Obušku, z pytle ven, Ptáka Ohniváka 

a Lišku Ryšku a pokud vyluštily tajenku, 

skála se rozestoupila a otevřela se truhla s 

Pokladem. Poté se přesunuly k Otesánkovi 

na jídlo i odpočinek u ohně.  

Dětský den 2015 

 Práce na hale začaly jiţ v březnu, pokračovalo se s 

výměnou prken v dalších místnostech, poté se natíralo a malo-

valo. V dubnu se natřela střecha gumoasfaltem. Došlo i k vý-

měně okapů, které zakoupil Obecní úřad v Mostku. Díky patří 

panu starostovi, který má pochopení pro naši práci. Dále se 

připravily klece, shánělo se seno a obilí. Pár dnů před výsta-

vou přišly ţeny, které omyly vše v kuchyni a ve skladu a kaţdý si uklidil svou 

místnost (tombola, prodej zvířat).  

 Jiţ 30. 4. 2015 bylo vše 

připraveno na příjem králíků, drůbe-

ţe atd. Celkem vystavovalo 41 cho-

vatelů, vystaveno bylo 161 králíků, 

nejvíce byl zastoupen kalifornský 

(15). Vystaveno bylo 11 klecí drůbe-

ţe a 3 voliery husy labutí. Ráno 1. 5. přijeli 3 posuzo-

vatelé, aby ocenili dovezená zvířata. Udělili 10 čest-

ných cen - králíci, 3 čestné ceny - drůbeţ a 1 čestnou 

cenu - husa labutí. 

 Z našich chovatelů získal Čestnou cenu p. 

Zdeněk Krátký (králíci - velká plemena Belgický  

obr). Potěšilo nás, ţe vystavovalo i 7 mladých chova-

telů. 

 Letošní atrakcí byli 2 hadi, obří šneci a 

rybičky (zapůjčeno od chovatelů z Nové Paky a 

Mostku). Do tomboly jsme získali 2 morčata a 4 

králíky. 

 V 15 hodin se otevřela výstava pro veřej-

nost. Účast byla vcelku dobrá - 264 dospělých a 74 

dětí (platících). Volné vstupenky vyuţilo 23 občanů. 

Výstavy se zúčastnili i dva výherci z rádia Hradec 

Králové - byli spokojeni. Jako kaţdý rok byla i bohatá 

tombola a kolo štěstí. Občerstvení - vepřové hody - 

bylo připraveno v jídelně, zde jsme nedomysleli neku-

řáckou jídelnu. Řada lidí odešla, neboť bylo obsazeno 

a neměli, kde sedět.  

 Přes drobné nedostatky se výstava vydařila. Zásluhou všech členů 

svazu a také přátel chovatelů, kteří pomáhali při výstavě (prodej vstupenek, 

prodej v tombole, prodej zvířat, v kuchyni, noční hlídači, zapisovatelé), tj. 16 

občanů, kteří celkem odpracovali 649 brigádnických hodin (od 2. 3. do 3. 5.). 

 Poděkovat chceme i sponzorům: OÚ Mostek,  Albrecht a spol. 

s. r. o.,  Uhelné sklady Martin Jero, Uhelné sklady Bořek Pač, Elektro Vaver-

ka, Oriflame - Durecová, Oriflame - Jirásková, Autodoprava Bartoš, Zemní 

práce - Ladislav Rejmont, Klouček & Kloučková s. r. o. - pekárna Mostek, 

Hostinec U Špeka, Restaurace a Penzion Za Mostem, Mostek, Obuv - Věra 

Nejedlíková, COOP Jednota Mostek, Kadeřnictví Renata Petrová, Kadeřnictví 

Dana Čelišová, HOBBY Kozová Bílá Třemešná, Pekárna Vít a vnuk Bílá 

Třemešná,  Korda Zvičinská uzenina,  Koenigsmark Bílá Třemešná, Vinotéka 

Dvůr Králové, Meta Bílá Třemešná, Rolf - soukromý zemědělec, Janák - sou-

kromý zemědělec Dolní Brusnice, A & M Borovnička - Miloslav Kocián,  

Topstyl J. Trejbalová H. Králové, občané manţelé Krátký, manţelé Šumpíko-

vi, manţelé Zemanovi, Hana Trejbalová Mostek, I. Trejbalová Pardubice, L. 

Trejbal Mostek, St. Vybíral Mostek, Vl. Guwaková Mostek, O. Burešová 

Mostek a Erbenová D. Brusnice. 

 Velmi nás zarmoutila zpráva o úmrtí našeho přítele Karla Koţáka, 

který nám několik let aktivně pomáhal na výstavě. Vzpomínáme. 
za výbor SCHDZ Mostek Hana Trejbalová 

Jubilejní XXX. výstava chovatelů drobného zvířectva   

v Mostku ve dnech 1.5. - 2. 5. 2015 

 Návštěvnost byla opravdu veliká a 

všichni jsme si to moc uţili. Tímto moc děku-

jeme všem spolkům a přátelům, kteří se skvě-

le připravili a aktivně pomáhali celé odpoled-

ne. Náš dík si zaslouţí také Obec Mostek za 

bezchybnou přípravu autokempu a úklid areá-

lu. Upřímné poděkování patří také našim 

sponzorům: Obec Mostek, Bazény A + M 

Borovnička, p. Kozák Petr - podlahářství, 

fa  Albrecht a spol. s r. o., Penzion Alkiony - 

Jarmila Frysová, p. Havránek Luboš, Pekárna 

Mostek Klouček & Kloučková,  p. Vaverka 

Stanislav - Elektra Mostek, p. Petrová Renata 

- kadeřnictví, Hostinec u Špeka, p. Pačová 

Štěpánka - krejčovství.     za SRPŠ Jana Puhlovská 

sešli a neměli nouzi o záţitky, 

které nás posunou zase o 

kousek vpřed. Rádi se v září 

setkáme i s nováčky, kteří 

touţí po skautském trávení 

nejen volného času.  Budeme 

nabírat šest nováčků, a to 

pouze k benjamínkům. Benja-

mínci jsou holky a kluci ve 

věku 5 – 7 let. V případě 

zájmu nás neváhejte kontak-

tovat, třeba přes náš web: 

www.mostek.skauting.cz. 

 Přejeme Vám všem 

krásné letní prázdniny a pří-

jemnou dovolenou.                                                               
Petr Suchý, vedoucí skautů Mostek 

http://www.mostek.skauting.cz
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Ordinační hodiny lékařů v Mostku 

Pečovatelská sluţba Města Dvůr Králové nad Labem nabízí pomoc... 

 Pečovatelská sluţba je příspěvkovou orga-
nizací města Dvůr Králové n. Labem s 23 zaměstnanci. 

Poskytuje především sociální sluţby pro občany města 

Dvůr Králové nad Labem, ale i všech spádových obcí. 
POSKYTOVANÉ SLUŢBY: pečovatelská sluţba, 

azylový dům – Dům Ţofie, noclehárna, senior automo-

bil, bydlení ve dvou domech s pečovatelskou sluţbou 

SÍDLO ORGANIZACE: 

ul. Elišky Krásnohorské 2962, Dvůr Králové n. Labem 

IČ: 750 656 49, www.psdvurkralove.cz 
ředitelka organizace: Mgr. Marcela Hauke, 

604 212 697, 499 329 251, hauke@psdvurkralove.cz 

vedoucí pečovatelské sluţby: Bc. Petra Hlušičková, 
DiS., 731 637 970, hlusickova@psdvurkralove.cz 

vedoucí Domu Ţofie: Bc. Lucie Chaloupková, DiS., 

734 684 104, dum.zofie@psdvurkralove.cz 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŢBA 

adresa: Elišky Krásnohorské 2962, Dvůr Králové n.L. 
Komu je sluţba určená: osobám se sníţenou 

soběstačností, které potřebují pomoc s domácností 

nebo s péčí o sebe – seniorům, zdravotně postiţeným 
spoluobčanům všech věkových kategorií, rodinám 

s dětmi 

Cíl sluţby:  

 umoţnit klientům zachovat si v maximální moţné 

míře svůj dosavadní způsob ţivota bez nutnosti 
odcházet do domovů pro seniory, případně odchod 

do těchto zařízení oddálit. 

 umoţnit důstojné doţití v domácím prostředí 

Poskytované sluţby: 

 pomoc s osobní hygienou, přípravou jídla, úklidem, 

praním prádla, nákupem 

 zajištění koupele ve středisku osobní hygieny v ul. 

Sadová 2755, Dvůr Králové nad Labem 

 dovoz obědů (včetně zajištění dietního stravování) 

 doprovody autem k lékaři, na nákup, na poštu apod. 

 péči o osoby s demencí 

 péči o osoby upoutané na lůţko 

Časová dostupnost: kaţdý den od 6.00 do 21.00 hod. 

Místní dostupnost:domácnosti ve Dvoře Králové nad 
Labem a všech spádových obcích města Dvůr Králové 

Bliţší informace získáte zde:  

Mgr. Pavla Konrádová, sociální pracovnice: 

734 769 413, konradova@psdvurkralove.cz 

 

AZYLOVÝ DŮM – DŮM ŢOFIE 

adresa: Bezručova 1006, Dvůr Králové nad Labem 

Komu je sluţba určená: Osobám bez přístřeší 

s trvalým pobytem ve Dvoře Králové nad Labem a 

všech spádových obcích města Dvůr Králové nad 
Labem, a to od 18 let věku, které chtějí a mohou 

aktivně řešit svou nepříznivou sociální situaci. 

Cíl sluţby: pomoci těmto osobám řešit situaci vlast-
ními silami, na přechodnou dobu poskytnout ubyto-

vání a zajistit pomoc a podporu v návratu zpět do 

běţného způsobu ţivota. 

Poskytované sluţby: 

 ubytování v 1–2 lůţkových pokojích 

 vybavenou kuchyň k přípravě jídla 

 moţnost praní, ţehlení a výměny loţního prádla 

 základní sociální poradenství v oblasti sociální, 

bytové problematiky a zaměstnání. 

 potravinovou pomoc a sociální šatník, přístup na 

internet. 

Časová dostupnost: nepřetrţitě; přítomnost pra-

covníka od 9. 00 – 19. 00 hod. v pracovních dnech. 

Úhrada za sluţbu:Ubytování 110 Kč/den 

Kapacita:10 lůţek 

Bliţší informace získáte zde:   

Bc. Lucie Chaloupková, DiS., vedoucí Domu Ţofie 

a sociální pracovník, 734 684 104, 
dum.zofie@psdvurkralove.cz 

 

NOCLEHÁRNA 

adresa: Bezručova 1006, Dvůr Králové nad Labem 

Komu je sluţba určena: osobám nad 18 let 

s trvalým pobytem ve Dvoře Králové n. L. a všech 
spádových obcích města Dvůr Králové nad Labem, 

které jsou bez přístřeší a soběstačné v základních 

úkonech péče o vlastní osobu 
Cíl sluţby: umoţnit osobám bez přístřeší přenoco-

vat v důstojných podmínkách, vykoupat se, najíst se, 

převléknout do čistého oblečení 

Časová dostupnost:  

- denně od 1. 11. do 31. 5., od 18,00 do 7,30 hod 

- zájemce se ubytuje v době od 18,00 do 20,00 hod 
- základní sociální poradenství: pracovní dny od 

7,00 do 9,00 hod. 

Poskytované sluţby: 

přenocování 

moţnost provedení osobní hygieny 

praní osobního prádla 
potravinová pomoc, sociální šatník 

Úhrada za sluţbu: 20,00 Kč/noc 

Kapacita sluţby: 7 lůţek 

Bliţší informace získáte zde:   

Bc. Lucie Chaloupková, DiS., vedoucí Domu Ţofie 
a sociální pracovník, 734 684 104, 

dum.zofie@psdvurkralove.cz 

SENIOR AUTOMOBIL – Senior taxi 

pro občany města  a spádových obcí 
 

Cíl sluţby:  

Zajistit obča-
nům nad 65 

let, nebo obča-

nům se zdra-
votním posti-

ţením dopravu 

z e j m é n a 
k lékaři, za 

nákupy či na 

ú ř a d y 
v případě, ţe 

nemohou volit jiný způsob dopravy, obávají se náledí 

nebo potřebují doprovod a nemají zájem (nebo nepotřebu-
jí) pečovatelskou sluţbu. 

Místní dostupnost sluţby: Dvůr Králové nad Labem a 

spádové obce, dle dohody doprava v rámci Královéhra-
deckého kraje 

Časová dostupnost: pracovní dny: 6,00 – 14,30 hod. 

(osobní domluvy jsou moţné) 

Úhrada za sluţbu:  

 13 Kč/km jízdy 

 115 Kč/hodinu čekání 

 cena je účtována za vozidlo, nikoliv sedadlo – pokud se 

domluví více lidí, cena se dělí mezi všechny přepravo-

vané osoby 

Jak lze dopravu objednat? nejméně 1 pracovní den 
předem do 8,00 hod. kontakt: Bc. Radka Šedivková, 

732 320 575, seniorautomobil@seznam.cz 
 

Mgr. Marcela Hauke  

ředitelka Pečovatelské sluţby Města Dvůr Králové n. L. 

PRAKTICKÝ LÉKAŘ  Mostek B.Třemešná 

Lékař: MUDr. Alena Pušová Po 12,00 - 14,30 7,30 - 11,30 

Sestra: Štěpánka Čechovičová Út ------------   7,30 - 14,30  

Adresa: 544 75 Mostek 84 St 7,30 - 14,00   ---------- 

Telefon: 499 691 244 Mostek, 

499 396 222 B. Třemešná 
Čt 11,00 - 13,00    13,30 - 18,00 

Mobil: 734 406 465 Pá -------------- 7,30 - 12,00 

Interní ambulance (na objednání)  St  14,30 -16,30     
Po,Út 14,30-

16,00  

DĚTSKÝ LÉKAŘ MOSTEK 

Lékař: MUDr. Zuzana Petrtýlová    Mostek 84 

Sestra: Veronika Doleţalová Dis.  

tel: 499 396 363, mobil: 722 690 057  ČT    13,00 - 15,30** 

DVŮR KRÁLOVÉ B. TŘEMEŠNÁ 

PO    7,00 - 11,30        13,00 - 15,30* PO 

ÚT    7,00 - 11,30        13,00 - 15,30 ÚT 

ST    7,00 -  11,30 ST   13,00 - 15,30* 

ČT    7,00 - 11,30 ČT 

PÁ  10,00 - 11,30       13,00 - 15,30* PÁ      7,00 - 9,00 

* prevence a poradna, ** nemocní pouze po telefonické dohodě 

ZUBNÍ LÉKAŘ  

Lékař: MUDr. Ludmila Tomášková CSc. PO            7,15 - 13,00 

Sestra:  ——— ÚT, ST     7,15 - 16,30 

Adresa: 544 75 Mostek 84 ČT            7,15 - 14,00 

Telefon: 499 691 320 PÁ            7,15 - 10,00 

GYNEKOLOG Mostek 

Lékař: MUDr. Zdeněk Havel ST          13,00 - 15,00 

Sestra: Bc. Ivana Filipová 

Telefon: 499 320 504 (DKn/L) 

 (kaţdou poslední středu 

v měsíci se neordinuje ) 

DĚTSKÁ POHOTOVOST  

Městská nemocnice  a. s. Dvůr Králové 

Vrchlického 1504, tel. 499 300 611 

 sobota a  neděle, svátky 

          8,00 - 20,00 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

M. Gorkého 77, tel. 499 866 111 

 

 pondělí aţ pátek 

16,00 - 20,00 

sobota a neděle, svátky 

8,00 - 20,00 

ZUBNÍ POHOTOVOST  

odkaz: www.kr-kralovehradecky.cz 

/ krajský úřad / zdravotnictví /  

stomatologická lékařská pohotovost /  

oblast Dvůr Králové 

sobota, neděle, svátky 

8,00 - 12,00 

http://www.psdvurkralove.cz
mailto:hauke@psdvurkralove.cz
mailto:hlusickova@psdvurkralove.cz
mailto:dum.zofie@psdvurkralove.cz
mailto:konradova@psdvurkralove.cz
mailto:dum.zofie@psdvurkralove.cz
mailto:dum.zofie@psdvurkralove.cz
mailto:seniorautomobil@seznam.cz
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FK Mostek - Sezona je u konce: záchrana muţů a (ne)titul dorostenců 

Poř. Tým Zápasy V R P Skóre     Body 

1 Staré Buky 24 17 1 6 67 : 52 53 

2 Vítězná 24 14 6 4 64 : 34 51 

3 Kunčice n. L. 24 12 7 5 68 : 45 48 

4 Vrchlabí B 24 14 4 6 79 : 41 47 

5 Stráţné 24 10 5 9 48 : 50 38 

6 Rtyně 24 10 5 9 50 : 46 38 

7 Poříčí u Trutn. 24 10 5 9 61 : 53 38 

8 Kocbeře 24 9 7 8 56 : 45 36 

9 Janské Lázně 24 6 6 12 45 : 64 27 

10 Mostek 24 7 4 13 39 : 55 26 

11 Bohuslavice 24 7 3 14 48 : 80 24 

12    Podhůří 24 6 3 15 50 : 77 24 

13 Lánov A 24 5 2 17 47 : 80 18 

14  Úpice B 0 0 0 0 0 : 0 0 

Poř. Tým Zápasy V R P Skóre     Body 

1  Trutnov/Volanov 25 20 3 2 174 : 32 66 

2  Mostek 25 22 0 3 175 : 31 66 

3  M. Svatoňovice 25 10 4 11 79 : 109 35 

4  Lánov 25 7 4 14 45 : 76 28 

5  Poříčí u Trutnova 25 8 3 14 52 : 149 27 

6  Pilníkov/St. Buky 25 1 0 24 17 : 145 3 

Sezóna 2014/2015  -  mladší dorost - okresní přebor 

Sezóna 2014/2015  -  muţi - okresní přebor 4. Jedna z nejhorších půl sezon - jedno jediné 

vítězství! Zoufalý herní projev - bez pohybu, 

kaţdá druhá nahrávka je chybná. Bojíme se 

chodit do soubojů, protoţe to bolí, nezakon-

čujeme, spoléháme jen na Sašu. U poslední-

ho zápasu bylo takové nasazení, ţe vedení 

muţstva téměř usnulo. 

5. Chybí parta!!! Další důleţitý prvek, po skon-

čení zápasu jsou mladí hned pryč! 

6. Chybí hráči - není konkurence. Řada hráčů 

patří věkově do mladšího dorostu, s tím hraje 

jen Mostek. Chybí střední generace hoto-

vých hráčů. 

7. Prognóza: Jelikoţ nechce v podstatě nikdo 

postoupit, konkurence zůstává stejná, s na-

ším přístupem k fotbalu na to nemůţeme 

stačit. 

Mladší dorostenci: 

1. Umístění je pěkné, i kdyţ obrovská radost z 

prvního místa je vystřídaná OBROVSKOU 

KŘIVDOU. Jak můţou rozhodovat vzájem-

né zápasy, kdyţ Trutnov hrál doma 3x a 

Mostek 2x - co je to za logiku? 

2. Tým velkého věkového rozpětí (roč. 2003 - 

1998) má pár šikovných hráčů, ale ti také 

nemají vůli chtít být ještě lepší. Plyne z toho 

špatná tréninková morálka, řada výmluv, 

alibistický přístup k trénování i k zápasům. 

3. Charakterově slabě vybavení hráči - sotva 

soupeř postaví lepší tým, nehledají cesty, jak 

ho porazit, ALE hledají výmluvy pro svůj 

srabácký výkon!!! 

4. Před zápasem se nesoustředí, neposlouchají 

trenéra, na hřišti si dělají, co chtějí, a to i 

samovolné změny na pozicích v sestavě. 

Občas jsou i drzí. 

5. Spoléhají na několik jedinců, kteří jim zajistí 

vítězství. Také zde chybí kompaktnější parta 

a dominantní charakterní lídr, který by zaru-

čil pořádek v kabině i na hřišti, který by od 

plic usměrnil lajdáky a machry. 

6. V případě potřeby dovedou zapnout na vyšší 

obrátky a poprat se o výsledek. 

Poř. Tým Zápasy V R P Skóre     Body 

1  Borovnice/Mostek B 21 13 3 5 71 : 36 45 

2 Hostinné B 21 13 3 5 75 : 44 44 

3 Bernartice/Ţacléř B 21 11 4 6 63 : 46 39 

4 Kuks 21 10 2 9 58 : 46 34 

5 Radvanice 21 7 6 8 39 : 48 31 

6 Chvaleč 21 7 7 7 56 : 56 29 

7 Mladé Buky B 21 5 3 13 33 : 69 19 

8 Chotěvice 21 3 2 16 33 : 83 11 

Sezóna 2014/2015  -  4. třída muţů - okresní soutěţ 

     Příští sezona bude zahájena tradičně na začátku 

srpna. Mostecký klub přihlásil do soutěţí opět A-

tým a dorost. Dále byl přihlášen tým starší příprav-

ky 5+1. 

Více najdete na www.fkmostek.cz.  

Michal Bogáň, Miroslav Lebeda 

Hasiči Dvůr Králové nad Labem 950 526 486 

OPIS HZS Hradec Králové 950 530 100 

Městská nemocnice 499 300 611 

Lékařská sluţba první pomoci 841 155 155 

Dopravní zdravotní sluţba              

dispečink Trutnov 

499 815 190, 

721 000 155 

Dispečink letecké záchranné  

sluţby - Hradec Králové 
495 755 111 

Poruchové linky  

Poruchy telefonních stanic 
800 184 084 ,     

13 129 

Poruchy elektrický proud - ČEZ 840 850 860  

Poruchy - dodávka plynu 1239 

Informační sluţby 

Osnado - informace                    

Dvůr Králové nad Labem 
499 320 351 

České dráhy a. s. -                      

Dvůr Králové nad Labem 
972 343 055 

Informace o telefonních číslech 1180, 1188 

Úřad práce a doklady 14 142 

Linky důvěry a bezpečí  

Linka bezpečí dětí a mládeţe 
800 155 555,  

116 111 

Linka vzkaz domů 800 111 113 

Rodičovská linka 840 111 234 

Zlatá linka seniorů 
800 157 157,      

800 200 007 

Pomoc online 116 111 

Linka důvěry H. Králové 495 273 259 

Ambulance pro drogové        

závislosti Hradec Králové 

495 515 907,   

602 163 739 

Krizové centrum RIAPS 499 814 890 

Most k ţivotu o. p. s. - azylové 

ubytování a poradenství 

499 841 998, 

777 303 115, 

777 303 116 

Turista v nouzi - help systém 12 22 

Lékařská pohotovost 14 120 

    Fotbalisté Mostku uzavřeli účin-

kování v soutěţním ročníku 

2014/2015, v němţ klub zastupo-

valy dva týmy - muţský 

v okresním přeboru a mládeţnický v okresním 

přeboru mladšího dorostu. Výsledky obou 

celků na jaře byly rozdílné. Zatímco muţi 

horko těţko sbírali body a bojovali o setrvání 

v soutěţi, dorostenci se pohybovali na nejvyš-

ších příčkách tabulky. 

   Dorostenci také nakonec obsadili první mís-

to se stejným bodovým ziskem jako spojený 

tým Trutnova a Volanova. Měli o dva góly 

lepší skóre. Jenţe mistrovský titul slavit nebu-

dou! O jeho majiteli totiţ rozhodují vzájemné 

zápasy a ty měl lepší trutnovský tým… Man-

čaft chlapů má za sebou jednu z nejhorších 

jarních částí sezony v historii klubu s pouhým 

jedním vítězstvím (Poříčí 5:1). Celkem na jaře 

získal jen 7 bodů a záchrana dopadla jen díky 

tomu, ţe více méně prohrávali i soupeři ze 

spodku. 

    Příčiny (ne)úspěšného jara mosteckých 

mančaftů se snaţil najít trenér Mgr. M. Lebe-

da: 

Muţi: 

1. Celou jarní sezonu byli v podstatě bez 

brankáře (!!!), coţ je vţdy hlavní stavební 

kámen týmu. Nebrankař z Borovnice nebo 

šestnáctiletý levý obránce Krkonoška ale 

zaslouţí si obdiv. 

2. Mladým hráčům chybí vztah ke klubu, k 

výsledkům, v jejich herním projevu není 

nasazení, vůle se poprat se silnějším soupe-

řem. Neplní základní stanovené taktické 

pokyny = podraz na trenérech a spoluhrá-

čích! Je to jen odehrané, udělat si čárku, ţe 

jsem byl na zápase a jestli prohraju, je mi 

to fuk?!? 

3. Podobný je i přístup na tréninku. Ano, jsem 

na tréninku, ale je to odbyté, odfláknuté - 

není v tom ţivot!!! Na obranu mohu říct, ţe 

mnohdy přijdou přímo z práce, tj. únava. 

Nicméně chybí potřeba se zlepšovat. Hráči 

si myslí, ţe co umí, uţ stačí. 
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Společenská kronika 

 Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů a se souhlasem   

dotčených osob v souladu s § 5 odst. 4 zákona č. 101/2000 Sb.,  

Zákona o ochraně osobních údajů. 

Navţdy odešli… 
   27. 4. 2015    Hana Lánská, Mostek              77 let 

   27. 5. 2015    Karel Koţák, Mostek                63 let  

25.4. Marie Jandová, Souvrať  70 let 

25.4. Stanislava Chaloupková, Souvrať  81 let 

27.4. Růţena Havránková, Mostek  78 let 

28.4. Helena Kozáková, Souvrať  87 let 

1.5. Magdalena Arbeitová, Mostek  83 let 

2.5. Hana Purtíková, Mostek  80 let 

7.5. Libuše Jirásková, Souvrať  81 let 

8.5    Anna Raisnerová, Mostek              83 let 

8.5.         Vlastimil Kubíček, Debrné  83 let 

10.5.       Erna Pavlíčková, Debrné  80 let 

22.5.     Olga Burešová, Mostek              80 let 

25.5. Břetislav Raisner, Mostek  83 let 

26.5 Marie Rychterová, Mostek  84 let 

30.5. Zdeňka Sommerová, Mostek  82 let 

12.6. Josef Oliva, Mostek  83 let 

18. 6.      Eva Erbenová, Mostek  82 let 

Ţivotní jubileum oslavili… 
Blahopřejeme jubilantům k jejich ţivotním výročím a  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

 

Vítání občánků 
     Dne 6. 6. 2015 jsme v obřadní síni Obecního úřadu Mostek  

slavnostně přivítali nové občánky naší obce.  

Přejeme všem hodně zdraví, štěstí a spokojenosti…. 

Informace obecního úřadu Mostek Poděkování 

     Děkujeme všem přátelům a známým za účast na smu-

tečním rozloučení s naším drahým manţelem, tatínkem a 

dědečkem a tchánem, panem Jaroslavem Včelákem. 

 Děkujeme za květinové dary, projevenou sou-

strast a slova útěchy.              rodina Včelákova a Kubíčkova 

 Vedení příspěvkové organizace Základní škola 

a Mateřská škola, Mostek, okres Trutnov děkuje p. uč. 

Lence Lebedové a ţákyni 9. roč. Tereze Čechovičové za 

zorganizování a provedení charitativní akce "Kytičkový 

den" zaměřené na prevenci rakoviny.  Prodejem kytiček 

za 20 Kč jsme získali 3.011 Kč, které jsme převedli na "Ligu proti 

rakovině", která tuto chvályhodnou činnost organizuje. Náš veliký 

dík patří i Vám - ţákům, učitelům a našim spoluobčanům, bez jejichţ 

otevřeného srdce a dlaně by akce neměla patřičný úspěch!!!        
  Miroslav Lebeda, ředitel ZŠ a MŠ Mostek 

24. 11. 2014        Kristýna Honců 

    8. 9. 2014        Michael Medlík 

  28. 7. 2014        Nikol Marková 

 Výbor Fotbalového klubu Mostek děkuje 

prostřednictvím Zpravodaje za významnou a nezišt-

nou pomoc při uskutečnění tradičního pálení čaro-

dějnic těmto organizacím, firmám a jednotlivcům: 

- za peněţní pomoc děkujeme: OÚ Mostek, stavební 

firma STAFI spol. s. r. o. Dvůr Králové n. L., stavební spol. HM stav 

p. Havrana, Albrecht a spol. s. r. o. Mostek, Optika Sova Hradec 

Králové (Brádlovi), restaurace „U Špeka― Mostek, Penzion & restau-

race „Za Mostem― Mostek, pekařství Klouček a Kloučková Mostek, 

Ladislav Rejmont – zemní a výkopové práce Mostek. 

- za pomoc při stavbě hranice Bořek Pač – prodej uhlí Mostek 

(dovoz dřeva a větví), Jan Honců Mostek (stavba hranice, práce 

s motorovou pilou), hráči a funkcionáři FK Mostek, Martin Bitter-

mann a Petr Jirák (výroba čarodějnice). 

 Vyúčtování vodného a stočného proběhlo ve dnech 22. 

a 24. 6. 2015 v pokladně Obce Mostek. Pokud jste nestihli zaplatit 

v tento termín, prosíme, učiňte tak co nejdříve. 

 Toto vyúčtování se týká vodného a stočného občanů trvale 

bydlících v Mostku, vodného v Souvrati a v Debrném. Dále se toto vyúčtování 

týká chatařů a chalupářů v Mostku, Zadním Mostku, Debrném a na Souvrati.  

 V pokladně Obecního úřadu v Mostku 

je moţné zakoupit speciální sady barevných 

tašek na ukládání tříděného odpadu v domác-

nosti pouze za symbolických 40 Kč.  

 Sada na třídění odpadů obsahuje 

celkem tři barevně odlišené a snadno omyvatel-

né tašky k opakovanému pouţití, které je moţ-

né k sobě spojit suchým zipem.  
 Tašky usnadňují třídění a uskladnění odpadů v domácnosti. Na jednot-

livých taškách naleznete, podobně jako na samolepkách na barevných kontejne-

rech, informace o jednotlivých druzích plastů, papíru a skla, které je moţné 

vhazovat do kontejnerů na tříděný odpad. Ţluté tašky jsou určeny na plasty, 

modré na papír a zelené na sklo. Výhodou je, ţe pokud se jedna z tašek zaplní, 

je moţné jí od ostatních odejmout a vytříděný druh odpadu vynést do kontejneru 

samostatně. Odpadá tak  přebírání tříděného odpadu přímo u kontejnerů. 
                                                             Obec Mostek 

Ţhavá novinka Studia Mostek - Energetická aromaterapie 
Nemůţete spát? Máte nepříjemné sny?  

Necítíte se právě nejlépe? Trápí vás něco? 

Péčí o své tělo pečujete zároveň o svou duši 
Vybereme spolu pomocí terapeutických karet, které jsou diagnostickým  

doplňkem, vhodný éterický olej, obsaţený v esencích pro danou čakru.  

Energie vůně přímo působí na čakrární systém a tím slaďuje nevyrovnanost 

psychických potíţí klienta a duchovně emoční stavy v sedmi energetických 

centrech - čakrách * Úţasná relaxace a sebepoznání * Relaxační čaj * 

Délka procedury 30 min, cena 130 Kč  

Objednávejte od 1. července 2015  

na tel. 777 29 11 32 

Mgr. Iljana Durecová 

Inzerce 

RENOVACE TERACOVÝCH HROBŮ 
Provádíme: 

 broušení a čištění starých hrobů 

 montáţ hřbitovních doplňků 

 opravy starých pomníků a osazení hrobů 

Michal Kotouš, tel. 773 693 241 
E-mail: brousenihrobu@seznam.cz 

20. 11. 2014        Jiří Klenner 

 na foto zleva 
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Tiskárna ARPA Dvůr Králové nad Labem, uzávěrka čísla 15. 6. 2015 

Zpravodaj obce Mostek  

Exkurze ţáků 8. třídy do hospitalu Kuks 

INFORMACE KE DNI OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  

MOSTEK   ENERGO   s. r. o. 
 V rámci „Dne obce Mostek 2015“ se v 

sobotu 5. září 2015 poprvé otevřou obyvatelům 
Mostku brány místní elektrárny Mostek Energo.  

 Od 10:00 do 15:00 dostanou návštěv-

níci moţnost se zúčastnit zhruba půlhodinové 

prohlídky areálu elektrárny, na které je průvodce seznámí s celým proce-

sem výroby ekologické energie a tepla. Součástí exkurze bude mimo jiné vý-
roba pelet z biomasy, prohlídka kotle o výkonu 17 MW a nahlédnutí do 

„velína“, odkud je celá elektrárna řízena.  
 S ohledem na bezpečnost organizátoři prosí návštěvníky, aby konzu-

maci alkoholických nápojů odložili až na dobu po prohlídce. Odměna za do-

držení tohoto pravidla nikoho nemine   Kaţdý absolvent exkurze totiţ do-

stane voucher, který bude moci směnit od 13:00 za občerstvení na akci 

„Den obce Mostek“ v areálu autokempu v Mostku. Těšíme se na Vás.              
za MOSTEK energo Igor Walter    

 Sešli jsme se všichni s panem ředitelem podle doho-

dy v 7:05 na autobusovém nádraţí v Mostku a čekali na jedno-

ho nedochvilného ţáka. Netrvalo to dlouho a dorazil. Někteří si 

šli ještě zakoupit svačinu. Ani ne po 5 minutách jsme vyjeli. 

Autobus byl narvaný, a proto jsme nemohli sedět pohromadě.  

 Kdyţ jsme vystoupili v Kuksu z autobusu, měli jsme 

ještě dost času, a proto jsme šli volným tempem. Po projití 

vesnice jsme sešli schody a šli jsme k hospitalu. Na místo jsme 

došli asi 20 minut před 9 hodinou, čehoţ jsme vyuţili k shléd-

nutí soch Ctností a Neřestí od Matyáše Bernarda Brauna. Poté 

nás jedna milá paní vyfotila. 

 Dostali jsme mladého průvodce, který nám byl sym-

patický a jeho mluvený projev byl lidský a srozumitelný. Jeho 

komentáře byly velmi zajímavé, ale i vhodně vtipné. Z jeho 

vyprávění nás nejvíce překvapilo, ţe František Špork s sebou 

nosil lebku své matky a radil se s ní a často s ní hovořil, proto-

ţe mu zemřela, kdyţ mu bylo 12 let.  Z Kuksu nás nejvíce 

pobavil „barokní― výtah - pro bezbarierový přístup do pater. 

Mnohokrát během prohlídky jsme viděli, ţe lidé dřívější doby 

se pro tlumení strachu ze smrti se jí snaţili vyrovnat tím, ţe jí 

často vyobrazovali kolem sebe. V lékárně nás asi nejvíce upou-

tal roh jednoroţce, který 

byl vlastně z narvala. Po 

prohlídce lékárny jsme si 

prohlédli krásný interiér 

barokního kostela. Právě 

baroko, které probíráme 

ve škole, bylo hlavním 

motivem návštěvy Kuksu. 

Na závěr prohlídky jsme 

sešli do hrobky, kde jsme 

se ocitli jen pár centimet-

rů od ostatků členů z rodu 

Šporků. Všichni jsme byli z části vyděšeni, ale také jsme se 

dozvěděli, ţe se v hrobce jednou za čas konaly mše. Z hrobky 

jsme vylezli zmrzlí, tak nám sluníčko přišlo vhod. Hned poté 

jsme šli do krámku 

s občerstvením a téměř 

všichni zakoupili párky 

v rohlíku. Po příchodu na 

zastávku byl ještě čas na 

„selfie― a mohli jsme si 

zablbnout. Autobus nás 

odvezl do Dvora, kde jsme 

museli přestoupit, ale měli 

jsme chvíli času, tak část 

z nás zašla do Penny. 

Autobus přijel asi za 20 

minut a my jsme se unave-

ni, ale spokojeni vrátili do 

školy. Výlet se nám velice 

líbil a tady je pár společných fotek…        
Kateřina Albrechtová, Simona Pařízková - ţákyně  ZŠ Mostek 

DEN OBCE MOSTEK  2015 a  

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ MOSTEK ENERGO 

Tým mladšího dorostu Mostek 

 Hlavní program:  

13,00  zahájení slavnosti v autokempu Mostek 

 vystoupení uskupení muţoretek ARTROSA 

 folková skupina NEZMAŘI  (folk, trampské 

písně a country) 

 vystoupení dětí ze ZŠ Mostek 

 VACANCY  Vrchlabí (pop-rock)  

 ALIBI ROCK (revivalová kapela Jilemnice) 

 pro velký úspěch opět skupina HAMLETI                                        

(Dalibor Gondík, Aleš Háma, Hardy Marzuki, 

Jakub Wehrenberg)  

 závěrečný ohňostroj s hudbou 

Doprovodný program: 

 Den otevřených dveří MOSTEK energo 

(10,00 - 15,00 hod.) - informace naleznete níţe na této straně 

 Divadlo TOY MACHINE (Tomáš Běhal a spol.) 

 pohádky Rytíři a Kocour v botách 

 výtvarná a kreativní dílna pro děti 

 Výstava Mostek energo v areálu; skákací 

hrad a atrakce pro děti; občerstvení; vinoté-

ka; řemeslné stánky a další 


